
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 4 августа 2021 г. № 968 

 

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ 

ОТДЕЛУ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПО ОКАЗАНИЮ ПЛАТНЫХ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ 
 
 
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Налоговым 

кодексом Российской Федерации, частью 9 статьи 54 Федерального закона от 29 
декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 г. № 
1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», 
постановлением администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 15 апреля 2021 г. № 513 «Об оказании платных 
образовательных услуг муниципальными образовательными учреждениями 
Изобильненского городского округа Ставропольского края», администрация 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить перечень платных образовательных услуг, реализуемых 

муниципальными образовательными учреждениями Изобильненского городского 
округа Ставропольского края, согласно приложению 1. 

2. Утвердить тарифы на платные образовательные услуги, реализуемые 
муниципальными образовательными учреждениями Изобильненского городского 
округа Ставропольского края, согласно приложению 2. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края от 08 октября 2019 г. № 
1568 «Об организации деятельности муниципальных образовательных 
учреждений Изобильненского городского округа Ставропольского края 
подведомственных отделу образования администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края по оказанию платных образовательных 
услуг». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Якунину Е.Н.  



5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 
2021 года. 

 
 
 

Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

В.И.КОЗЛОВ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 

от 04 августа 2021 г. № 968 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ, 

РЕАЛИЗУЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 
 

1. Дополнительная образовательная услуга «Школа будущего 
первоклассника»  

2. Дополнительная образовательная услуга «English» 

3. Дополнительная образовательная услуга «Программирование» 

4. Дополнительная образовательная услуга «Математика без границ» 

5. Дополнительная образовательная услуга «Сила русского языка» 

6. Дополнительная образовательная услуга «Художественное 
моделирование» 

7. Дополнительная образовательная услуга «Физика в моей будущей 
профессии» 

8. Дополнительная образовательная услуга «Сам себе адвокат» 

9. Дополнительная образовательная услуга «Биология в вопросах и 
ответах» 

10. Дополнительная образовательная услуга «Решение географических 
задач» 

11. Дополнительная образовательная услуга «Хореография» 

12. Дополнительная образовательная услуга «Изобразительное искусство» 

13. Дополнительная образовательная услуга «Юный эрудит» 

14. Дополнительная образовательная услуга «Хочу всё знать!» 

15. Дополнительная образовательная услуга «За страницами учебника 
математики» 

16. Дополнительная образовательная услуга «Логические основы 
математики» 

17. Дополнительная образовательная услуга «Введение в фармацевтическую 
химию» 

18. Дополнительная образовательная услуга «Физика в задачах и 
экспериментах» 

19. Дополнительная образовательная услуга «Великий русский язык» 

20. Дополнительная образовательная услуга «Спортивная гимнастика» 

21. Дополнительная образовательная услуга «Ловкие пальчики» 

22. Дополнительная образовательная услуга «Веселая палитра» 



23. Дополнительная образовательная услуга «Чудеса на ладошке» 

24. Дополнительная образовательная услуга «Волшебный английский» 

25. Дополнительная образовательная услуга «Букваренок» 

26. Дополнительная образовательная услуга «Почемучка» 

27. Дополнительная образовательная услуга «Волшебные ладошки» 

28. Дополнительная образовательная услуга «Умники и умницы» 

29. Дополнительная образовательная услуга «Копилка развивалок» 

30. Дополнительная образовательная услуга «Волшебная математика» 

31. Дополнительная образовательная услуга «Веселые пальчики» 

32. Дополнительная образовательная услуга «Волшебные клеточки» 

33. Дополнительная образовательная услуга «Разноцветный мир» 

34. Дополнительная образовательная услуга «Веселые ладошки» 

35. Дополнительная образовательная услуга «Юные волшебники» 

36. Дополнительная образовательная услуга «Золотая нотка» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 

к постановлению администрации 

Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 

от 04 августа 2021 г. № 968 
 
 

ТАРИФЫ 

НА ПЛАТНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ, 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 
 

№ 
п/п 

Наименование платной образовательной услуги 

Цена одной 
единицы услуги 

на одного 
потребителя 

(руб.) 

1 2 3 

1. Дополнительная образовательная услуга «Школа 
будущего первоклассника» 

80 

2. Дополнительная образовательная услуга «English» 100 

3. Дополнительная образовательная услуга 
«Программирование» 

100 

4. Дополнительная образовательная услуга «Математика 
без границ» 

100 

5. Дополнительная образовательная услуга «Сила 
русского языка» 

100 

6. Дополнительная образовательная услуга 
«Художественное моделирование» 

100 

7. Дополнительная образовательная услуга «Физика в 
моей будущей профессии» 

100 

8. Дополнительная образовательная услуга «Сам себе 
адвокат» 

100 

9. Дополнительная образовательная услуга «Биология в 
вопросах и ответах» 

100 

10. Дополнительная образовательная услуга «Решение 
географических задач» 

100 

11. Дополнительная образовательная услуга 
«Хореография» 

100 

12. Дополнительная образовательная услуга 
«Изобразительное искусство» 

100 



13. Дополнительная образовательная услуга «Юный 
эрудит» 

100 

14. Дополнительная образовательная услуга «Хочу всё 
знать!» 

120 

15. Дополнительная образовательная услуга «За 
страницами учебника математики» 

120 

16. Дополнительная образовательная услуга «Логические 
основы математики» 

200 

17. Дополнительная образовательная услуга «Введение в 
фармацевтическую химию» 

200 

18. Дополнительная образовательная услуга «Физика в 
задачах и экспериментах» 

200 

19. Дополнительная образовательная услуга «Великий 
русский язык» 

200 

20. Дополнительная образовательная услуга «Спортивная 
гимнастика» 

50 

21. Дополнительная образовательная услуга «Ловкие 
пальчики»  

70 

22. Дополнительная образовательная услуга «Веселая 
палитра» 

70 

23. Дополнительная образовательная услуга «Чудеса на 
ладошке» 

70 

24. Дополнительная образовательная услуга «Волшебный 
английский» 

70 

25. Дополнительная образовательная услуга «Букваренок» 70 

26. Дополнительная образовательная услуга «Почемучка» 70 

27. Дополнительная образовательная услуга «Волшебные 
ладошки» 

70 

28. Дополнительная образовательная услуга «Умники и 
умницы» 

70 

29. Дополнительная образовательная услуга «Копилка 
развивалок» 

70 

30. Дополнительная образовательная услуга «Волшебная 
математика» 

70 

31. Дополнительная образовательная услуга «Веселые 
пальчики» 

70 

32. Дополнительная образовательная услуга «Волшебные 
клеточки»  

70 

33. Дополнительная образовательная услуга 
«Разноцветный мир» 

70 

34. Дополнительная образовательная услуга «Веселые 
ладошки» 

70 

35. Дополнительная образовательная услуга «Юные 
волшебники» 

70 

36. Дополнительная образовательная услуга «Золотая 
нотка» 

70 

 


